
Protokoll

8. Firmen-, Volks- und Stammtischschießen
2010

Veranstalter: Schützengesellschaft der Stadt Konstanz 1438 e.V.

Wettkampfort: Schützenhaus im Frohnried, Dettinger Str. 129, 78464 Konstanz

Wettkampftermin: Mittwoch 13.10.10 ,  17:00 - 19:00 Uhr;  Donnerstag 14.10.10 ,  17:00 - 19:00 Uhr;
Samstag  16.10.10 ,   13:00 - 17:00 Uhr;  Sonntag      17.10.10 ,  10:00 - 14:00 Uhr

Disziplinen: Altersklassen:KK-Gewehr, liegend aufgel. Damen
Nichtschützen
Schützen



Teilnehmende Vereine: Protokollabkürzung

Betriebssportgruppe Stadt Konstanz BSG Stadt Konstanz
Bezirkssparkasse Bodensee Bspk Bodensee
Bezirkssparkasse Reichenau SpK Reichenau
Blues Bikers MC Blues Bikers
Die Kellerkinder Kellerkinder
Einzelstarter Einzelstarter
Fa. Fluid Team Fluid Team
Fa. Langenbach GmbH Fa. Langenbach
Fa. Nycomed Betriebssport Nycomed
Fa. Nycomed GmbH Betriebssport Nycomed
Fa. Protec Protec
Fa. Siemens Betriebssport Siemens
Fa. Siemens Entwicklung Siemens Entw.
Feuerwehr Konstanz Spielmannszug FW Spielmannszug
Giraffen AG Wollmatingen Giraffen AG
Job Center Landkreis Konstanz Job Center
Justitzvollzugsanstalt Betriebssportgruppe JVA
Kreuzlingen Kreuzlingen
Landesbausparkasse Konstanz LBS Konstanz
Polizei-Sportverein Konstanz e.V. PSV Konstanz
Reiterfreunde Buchholzhof Reiterfreunde
Stammtisch Müller Stammt. Müller
Tradi Konstanz Tradi KN
Wadenbeisser Wadenbeisser
d  Schwoba d  Schwoba

Einzelwertung

KK-Gewehr, liegend aufgel., Damen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Clasen, Silke SpK Reichenau 28 27 29 2830 142
2. Feucht, Christine Bspk Bodensee 27 26 2930 29 141
3. Lange, Andrea Reiterfreunde 27 29 27 27 28 138 S5
4. Müller, Ilse Stammt. Müller 2730 28 27 26 138 S5
5. Schmid, Susanne SpK Reichenau 29 29 28 27 24 137
6. Eitze, Leonie SpK Reichenau 27 29 26 25 29 136
7. Kokoska, Susanne Bspk Bodensee 28 27 24 29 27 135
8. Harrer, Bärbel Protec 29 29 25 25 26 134 S5
9. Heinrich, Sabine PSV Konstanz 27 26 28 28 25 134 S5

10. Beron, Katrin Fa. Langenbach 27 27 25 26 28 133 S5
11. Gröner, Monika Protec 28 27 28 26 24 133 S5
12. Schäfer, Susanne d  Schwoba 28 27 28 27 23 133 S5
13. Binder, Sandra Job Center 24 26 26 28 27 131 S5
14. Schöner, Ute Tradi KN 29 26 24 26 26 131 S5
15. Rudolph, Heidi Job Center 27 25 24 26 28 130
16. Rosenbohm, Meike Job Center 24 25 24 28 28 129 S5
17. Rauch, Miriam Wadenbeisser 26 25 27 23 28 129 S5
18. Bohlinger, Edith d  Schwoba 26 24 25 27 27 129 S3
19. Bopp-Karich, Barbara PSV Konstanz 26 27 22 27 27 129 S3
20. Dörflinger, Alexandra LBS Konstanz 27 26 26 26 24 129 S5
21. Dietrich, Linde Fa. Langenbach 26 22 27 24 28 127 S5
22. Mäder, Anja Protec 24 26 28 25 24 127 S5
23. Heinrich, Evelyn PSV Konstanz 26 27 24 23 26 126
24. Stränger, Silke Job Center 23 27 25 27 23 125
25. Urbanski, Sabine Einzelstarter 26 22 27 24 25 124
26. Piotrosinski, Isolde Wadenbeisser 22 27 24 24 25 122
27. Caschetto, Carmela Job Center 24 23 22 22 25 116
28. Gerber, Petra PSV Konstanz 24 17 25 23 24 113
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Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
29. Hohner, Christina SpK Reichenau 21 24 22 20 24 111 S5
30. Heider, Sandra Giraffen AG 20 24 21 25 21 111 S5
31. Stange, Kathrin Wadenbeisser 19 24 19 22 26 110 S5
32. Mollenhauer, Marina Nycomed 21 24 19 23 23 110 S5
33. Sulger, Angie Tradi KN 20 22 21 23 14 100
34. Arnold, Karla Einzelstarter 24 18 12 16 21 91
35. La Tosa, Gabriele Reiterfreunde 15 15 18 16 24 88

KK-Gewehr, liegend aufgel., Nichtschützen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Mink, Hartmut Einzelstarter 28 28 29 29 28 142
2. Frank, Bernd Einzelstarter 30 28 27 28 28 141
3. Maier, Michael Fluid Team 28 27 27 29 29 140 S4
4. Schumann, Robert Fluid Team 25 29 29 28 29 140 S4
5. Janovenz, Marc Fa. Langenbach 2830 26 27 29 140 S4
6. Blaser, Thomas BSG Stadt Konstanz 27 29 29 27 28 140 S5
7. Wäschle, Christian Kellerkinder 29 2630 28 27 140 S3
8. Heinrich, Norbert PSV Konstanz 27 29 29 28 27 140 S3
9. Ellensohn, Dieter BSG Stadt Konstanz 2830 27 26 28 139

10. Stemmer, Edelbert Protec 27 28 28 2530 138 S5
11. Mestenhauser, Karsten Wadenbeisser 27 26 28 29 28 138 S5
12. Roth, Vitali Fa. Langenbach 26 27 29 28 28 138 S4
13. Roth, Franz Bspk Bodensee 28 27 28 27 28 138 S4
14. Müller, Manfred Stammt. Müller 26 28 28 2530 137 S5
15. Wehrle, Meinrad SpK Reichenau 28 28 27 26 28 137 S5
16. Koster, Marco FW Spielmannszug 2530 29 25 28 137 S4
17. Heinzel, Joachim SpK Reichenau 25 28 28 29 27 137 S5
18. Lieske, Sebastian SpK Reichenau 27 27 27 29 27 137 S4
19. Schuler, Andreas PSV Konstanz 29 26 28 27 27 137 S4
20. Enekel, Peter Siemens Entw. 2730 28 25 27 137 S4
21. Bügelmeier, Heiko SpK Reichenau 27 26 26 28 29 136 S5
22. Ropte, Gerhard LBS Konstanz 25 28 2630 27 136 S4
23. Clasen, Jens SpK Reichenau 30 27 25 27 27 136 S4
24. Holstein, Achim Blues Bikers 27 29 27 28 25 136 S5
25. Rauser, Michael Job Center 27 25 28 26 29 135 S5
26. Weishaupt, Peter BSG Stadt Konstanz 27 26 26 28 28 135 S5
27. Kopp, Wilfried d  Schwoba 27 28 27 25 28 135 S4
28. Egenhofer, Markus SpK Reichenau 26 27 27 28 27 135 S5
29. Speiermann, Matthias SpK Reichenau 29 26 26 27 27 135 S4
30. Mayer, Max FW Spielmannszug 25 27 27 27 28 134
31. Haas, Stefan Fluid Team 28 26 25 27 27 133 S5
32. Heinrich, Felix PSV Konstanz 27 27 26 28 25 133 S5
33. Weiss, Daniel FW Spielmannszug 24 28 27 25 28 132 S5
34. Jauch, Juckes Blues Bikers 28 27 25 25 27 132 S5
35. Isele, Sven Fluid Team 26 27 27 26 26 132 S5
36. Schröder, Frank SpK Reichenau 26 28 29 23 26 132 S4
37. Kaupp, Horst Job Center 27 27 27 26 25 132 S4
38. Barbarossa, Frederico JVA 26 25 25 29 26 131 S5
39. Holstein, Olaf Blues Bikers 26 27 25 29 24 131 S5
40. Geisenberger, Arno Einzelstarter 27 24 27 25 27 130 S5
41. Danneffel, Heinrich PSV Konstanz 2430 26 24 26 130 S5
42. Vonderach, Martin FW Spielmannszug 25 26 27 27 25 130 S5
43. Sauter, Leonhard SpK Reichenau 28 27 26 25 24 130 S5
44. Piotrosinski, Mario Wadenbeisser 27 27 26 27 23 130 S5
45. Harrer, Wolfgang Protec 27 28 25 22 27 129 S3
46. Weißenhorn, Denis Fa. Langenbach 29 27 24 22 27 129 S3
47. Gerber, Joachim PSV Konstanz 26 27 28 24 24 129 S5
48. Koch, Michael FW Spielmannszug 24 22 26 27 29 128 S4
49. Stränger, Daniel Job Center 27 21 27 24 29 128 S4
50. Griesser, Markus Job Center 27 26 25 24 26 128 S5
51. Unger, Andreas SpK Reichenau 27 27 26 22 26 128 S4
52. Wollitz, Daniel FW Spielmannszug 25 27 23 28 25 128 S5
53. Wähner, Thomas Reiterfreunde 23 25 24 27 28 127 S5
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Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
54. Heider, Matthias Giraffen AG 26 23 27 25 26 127 S5
55. Roge, Dieter Giraffen AG 26 26 23 28 24 127 S5
56. Holstein, Jeremy Blues Bikers 23 23 28 24 28 126 S4
57. Streit, Andreas Einzelstarter 27 27 21 23 28 126 S4
58. Micul, Christian Fluid Team 27 25 26 24 24 126 S5
59. Caterino, Rico JVA 29 26 20 28 23 126 S5
60. Zamai, Sascha Wadenbeisser 25 24 26 23 27 125 S5
61. Stöß, Peter FW Spielmannszug 23 29 26 21 26 125 S5
62. Manner, Alfons Protec 25 24 25 26 25 125 S5
63. Schmid, Timo Fa. Langenbach 21 26 28 26 24 125 S5
64. Schenk, Alexandros Wadenbeisser 21 28 27 27 22 125 S5
65. Gehre, Florian LBS Konstanz 26 25 21 24 28 124 S5
66. Schöner, Klaus Tradi KN 24 26 23 27 24 124 S5
67. Gröner, Jürgen Protec 24 19 28 26 26 123 S5
68. Hardy, Bernd Fluid Team 21 28 26 27 21 123 S5
69. Niebling, Manuel Fa. Langenbach 24 20 25 24 28 121 S5
70. Schäfer, Markus Blues Bikers 26 24 20 25 26 121 S5
71. Bender, Andreas SpK Reichenau 25 25 25 24 22 121 S5
72. Becker, Ralf JVA 25 26 21 23 25 120
73. Rauch, Daniel Wadenbeisser 22 26 23 24 24 119 S5
74. Koch, Fabian FW Spielmannszug 18 28 28 25 20 119 S5
75. Guse, Benjamin LBS Konstanz 24 21 27 21 25 118
76. Ruess, Urs Fa. Langenbach 23 25 22 25 21 116
77. Zeller, Sergay Fa. Langenbach 25 25 22 22 21 115
78. Scheideck, Philipp SpK Reichenau 23 23 17 23 27 113 S5
79. Scholter, Matthias Blues Bikers 24 21 19 26 23 113 S5
80. Strey, Enrico Fluid Team 21 15 25 25 23 109
81. Jehle, Phillipp SpK Reichenau 16 26 22 21 22 107 S5
82. Urbanski, Roman Einzelstarter 22 18 23 25 19 107 S5
83. Arnold, Timo Kellerkinder 26 22 23 19 16 106
84. Bekei, Halil FW Spielmannszug 20 19 25 20 19 103
85. Kundt, Alexander Fa. Langenbach 14 20 24 22 22 102
86. Brumm, Gianluca Fa. Langenbach 19 20 23 18 19 99
87. Helder, Toni SpK Reichenau 15 18 19 26 20 98
88. La Tosa, Antonio Reiterfreunde 19 19 17 17 24 96
89. Bügelmeier, Otto SpK Reichenau 0 20 24 25 26 95
90. Ruess, Patrik Fa. Langenbach 17 8 11 14 25 75
91. Geisenberger, Erich Einzelstarter 9 18 14 17 10 68

KK-Gewehr, liegend aufgel., Schützen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
1. Hempel, Erik Nycomed 2930 29 30 30 148
2. Marschall, Detlef Nycomed 2830 30 29 29 146 S3
3. Schwarzbauer, Markus Kellerkinder 2930 29 29 29 146 S3
4. Häusle, Birgit Nycomed 29 2930 29 27 144
5. Stadie, Wolfgang Nycomed 28 29 2630 30 143 S5
6. Cinque, Michael Siemens 28 29 2830 28 143 S4
7. Müller, David Stammt. Müller 30 27 29 29 28 143 S4
8. Urbanski, Jörg Nycomed 27 27 29 2930 142 S4
9. Pralle, Natalia Nycomed 29 28 29 2630 142 S4

10. Walther, Sebastian PSV Konstanz 28 2730 28 29 142 S5
11. Burke, Martin Nycomed 28 29 28 28 29 142 S3
12. Steiger, Markus Kreuzlingen 28 29 29 28 28 142 S3
13. Geilert, Sven SpK Reichenau 29 27 29 27 29 141 S3
14. Zunker, Axel Nycomed 29 28 28 27 29 141 S3
15. Rösch, Edelbert Siemens 28 29 29 27 28 141 S5
16. Messmer, Ralph Siemens 29 28 29 29 26 141 S5
17. Schwarzbauer, Michael Siemens Entw. 26 28 29 29 28 140 S3
18. Müller, Ueli Kreuzlingen 27 28 28 29 28 140 S3
19. Blessing, Tim Nycomed 29 2630 28 27 140 S5
20. Schenker, Tanja Siemens 29 2730 29 25 140 S5
21. Reichel, Uwe Siemens 28 27 27 28 29 139 S5
22. Besenbeck, Manuela Nycomed 29 28 28 27 27 139 S5



Protokoll erstellt mit ProtoS, Info: http://protos-programm.de/
8. Konstanzer Firmen- Volks- und Stammtischschießen 2010

Seite 5
http://www.sgkonstanz.de                                                                                                   erstellt mit Protos V7.1.3

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 ges. Bemerkung
23. Buchholz, Wolfgang Nycomed 25 27 29 28 29 138 S5
24. Sigg, Manuela Einzelstarter 28 27 28 28 27 138 S5
25. Signer, Hilde Kreuzlingen 26 25 28 29 29 137 S5
26. Wiedenmann, Martin Einzelstarter 28 26 29 27 27 137 S5
27. Riehm, Andreas SpK Reichenau 26 27 29 29 26 137 S5
28. Schwarz, Rolf Einzelstarter 26 29 26 28 27 136 S4
29. Böckmann, Manfred von Einzelstarter 28 26 28 27 27 136 S4
30. Freund, Peter Kreuzlingen 28 27 27 24 27 133 S5
31. Zimmermann, Volker Siemens 28 27 27 25 26 133 S5
32. Teselko, Benjamin Siemens 28 28 28 26 23 133 S5
33. Kudla, Horst PSV Konstanz 25 25 28 26 28 132
34. Langenstein, Gabi Nycomed 28 25 26 26 26 131 S5
35. Göggel, Fabian Einzelstarter 26 27 28 25 25 131 S5
36. Hoffer, Otto Nycomed 25 27 25 25 28 130
37. Rottig, Armin Nycomed 24 25 26 26 26 127
38. Steiger, Martin Kreuzlingen 27 22 24 25 27 125
39. Butuci, Samidin Nycomed 23 23 23 27 25 121
40. Hutter, Wolfgang Siemens 22 21 25 28 22 118

Mannschaftswertung

KK-Gewehr, liegend aufgel., Schützen

Pl. Mannschaft Schützen ges.
 1. Nycomed Marschall, D. (146); Stadie, W. (143); Burke, M. (142) 431
 2. Nycomed 2 Hempel, E. (148); Zunker, A. (141); Buchholz, W. (138) 427
 3. Siemens Cinque, M. (143); Messmer, R. (141); Rösch, E. (141) 425
 4. Stammt. Müller Müller, D. (143); Müller, I. (138); Müller, M. (137) 418
 5. SpK Reichenau 2 Geilert, S. (141); Riehm, A. (137); Wehrle, M. (137) 415 l.S.
 6. Kreuzlingen Steiger, M. (142); Müller, U. (140); Freund, P. (133) 415 l.S.
 7. SpK Reichenau Clasen, S. (142); Schmid, S. (137); Eitze, L. (136) 415 l.S.
 8. Bspk Bodensee Feucht, C. (141); Roth, F. (138); Kokoska, S. (135) 414 l.S.
 9. BSG Stadt Konstanz Blaser, T. (140); Ellensohn, D. (139); Weishaupt, P. (135) 414 l.S.

 10. Nycomed 4 Häusle, B. (144); Besenbeck, M. (139); Langenstein, G. (131) 414 l.S.
 11. Fa. Langenbach Janovenz, M. (140); Roth, V. (138); Beron, K. (133) 411
 12. SpK Reichenau 3 Heinzel, J. (137); Lieske, S. (137); Bügelmeier, H. (136) 410
 13. PSV Konstanz Heinrich, N. (140); Schuler, A. (137); Danneffel, H. (130) 407
 14. Fluid Team Schumann, R. (140); Haas, S. (133); Isele, S. (132) 405
 15. PSV Konstanz 2 Walther, S. (142); Kudla, H. (132); Gerber, J. (129) 403
 16. FW Spielmannszug 3 Koster, M. (137); Mayer, M. (134); Vonderach, M. (130) 401
 17. d  Schwoba Kopp, W. (135); Schäfer, S. (133); Bohlinger, E. (129) 397 l.S.
 18. SpK Reichenau 5 Speiermann, M. (135); Schröder, F. (132); Sauter, L. (130) 397 l.S.
 19. Protec 2 Harrer, B. (134); Gröner, M. (133); Mäder, A. (127) 394
 20. Blues Bikers 2 Holstein, A. (136); Holstein, O. (131); Holstein, J. (126) 393
 21. Protec Stemmer, E. (138); Harrer, W. (129); Manner, A. (125) 392 l.S.
 22. Nycomed 5 Urbanski, J. (142); Blessing, T. (140); Mollenhauer, M. (110) 392 l.S.
 23. Kellerkinder Schwarzbauer, M. (146); Wäschle, C. (140); Arnold, T. (106) 392 l.S.
 24. Siemens 2 Reichel, U. (139); Zimmermann, V. (133); Hutter, W. (118) 390
 25. LBS Konstanz Ropte, G. (136); Dörflinger, A. (129); Gehre, F. (124) 389 l.S.
 26. PSV Konstanz 3 Heinrich, S. (134); Bopp-Karich, B. (129); Heinrich, E. (126) 389 l.S.
 27. FW Spielmannszug Weiss, D. (132); Wollitz, D. (128); Koch, M. (128) 388 l.S.
 28. Wadenbeisser 2 Mestenhauser, K. (138); Zamai, S. (125); Schenk, A. (125) 388 l.S.
 29. Job Center 3 Binder, S. (131); Stränger, D. (128); Griesser, M. (128) 387
 30. Job Center Rudolph, H. (130); Rosenbohm, M. (129); Stränger, S. (125) 384
 31. Job Center 2 Rauser, M. (135); Kaupp, H. (132); Caschetto, C. (116) 383
 32. Fa. Langenbach 2 Weißenhorn, D. (129); Dietrich, L. (127); Schmid, T. (125) 381
 33. Nycomed 3 Hoffer, O. (130); Rottig, A. (127); Butuci, S. (121) 378 l.S.
 34. Wadenbeisser Piotrosinski, M. (130); Rauch, M. (129); Rauch, D. (119) 378 l.S.
 35. JVA Barbarossa, F. (131); Caterino, R. (126); Becker, R. (120) 377
 36. Fluid Team 2 Maier, M. (140); Micul, C. (126); Strey, E. (109) 375
 37. SpK Reichenau 4 Clasen, J. (136); Egenhofer, M. (135); Helder, T. (98) 369
 38. Blues Bikers Jauch, J. (132); Schäfer, M. (121); Scholter, M. (113) 366
 39. Giraffen AG Heider, M. (127); Roge, D. (127); Heider, S. (111) 365
 40. SpK Reichenau 6 Unger, A. (128); Bender, A. (121); Scheideck, P. (113) 362
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Pl. Mannschaft Schützen ges.
 41. Tradi KN Schöner, U. (131); Schöner, K. (124); Sulger, A. (100) 355
 42. Fa. Langenbach 3 Niebling, M. (121); Ruess, U. (116); Zeller, S. (115) 352
 43. FW Spielmannszug 2 Stöß, P. (125); Koch, F. (119); Bekei, H. (103) 347
 44. Reiterfreunde Lange, A. (138); La Tosa, A. (96); La Tosa, G. (88) 322
 45. SpK Reichenau 7 Hohner, C. (111); Jehle, P. (107); Bügelmeier, O. (95) 313
 46. Fa. Langenbach 4 Kundt, A. (102); Brumm, G. (99); Ruess, P. (75) 276

Hans Bächle, SM
Wettkampfleiter

Otto Merkle
Org.-Leiter

Jörg Wolff; OSM
Leiter Auswertung
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Statistik

KK-Gewehr, liegend aufgel.
Damen Nichtschützen SchützenVerein Ges.

4 15 2SpK Reichenau 21
1 15Nycomed 16
2 6 5Einzelstarter 13
2 10Fa. Langenbach 12
4 5 2PSV Konstanz 11

9FW Spielmannszug 9
5 4Job Center 9
3 5Wadenbeisser 8

8Siemens 8
7Fluid Team 7

3 4Protec 7
6Blues Bikers 6

5Kreuzlingen 5
1 3LBS Konstanz 4
2 2Reiterfreunde 4

3JVA 3
2 1Bspk Bodensee 3

3BSG Stadt Konstanz 3
1 2Giraffen AG 3
2 1Tradi KN 3

2 1Kellerkinder 3
2 1d  Schwoba 3
1 1 1Stammt. Müller 3

1 1Siemens Entw. 2
35 91 40Ges. 166

Teilnehmende Vereine: 24


